CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
CMA

CÂMARA MUNICIPAL DE

Rua Dona Maria Belo, n' 1311, Centro 1 CEP: 62.540-000 - Amontada - CE
CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9

Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414
Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 314/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de InÊaestrutura, a cessão do prédio

da Escola de Educação Básica Professor Valter Ribeiro de MeIo para a empresa do Sr.

Wilson.

JUSTIFICATIVA

Como as aulas passarão a ocorrer no novo prédio, vê-se a oportunidade de reaproveitar

a antiga escola para a instalação da empresa do Sr. Wilson, que trabalha com produtos derivados

do coco, uma das potências econômicas de nossa região e que tem gerado empregos para

muitos. A empresa precisa de um local mais amplo para aumentar a produção e gerar mais

benefícios para a população do distrito de Mosquito.

Nestes termos, peço deferimento.

,enário Pedro JaciIÉo de Olivet 29 de abril de 2024

à;\fhd
R

cttIEe!!_uNJCIPAL DE AMONTADA
X) Aprovado- -- 1

( J 3'gga/d'Recebido eIn:

ãeaÇ:eSTã